
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № т 
Об утверждении Положения о режиме функционирования Огня памяти, 

находящегося на мемориальном комплексе города Рязани 

В целях реализации Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 
«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», приказа Министра обороны 
Российской Федерации от 06.02.2019 № 56 «Об установлении Порядка организации 
централизованного учета мемориальных сооружений, находящихся вне воинских 
захоронений и содержащих Вечный огонь или Огонь памяти, и Порядка периодичности 
горения Огня памяти», Федерального закона от 13.03.1995 № 32-Ф3 «О днях воинской славы 
и памятных датах России» и обеспечения функционирования Огня памяти, находящегося 
на мемориальном комплексе города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить Положение о режиме функционирования Огня памяти, находящегося на 
мемориальном комплексе города Рязани, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани: 
- от 21.08.2014 № 3658 «Об утверждении Положения о режиме функционирования 

Огней памяти, находящихся на мемориальных комплексах города Рязани»; 
- от 21.11.2014 № 5310 «О внесении изменения в Положение о режиме 

функционирования Огней памяти находящихся на мемориальных комплексах города Рязани, 
утвержденное постановлением администрации города Рязани от 21.08.2014 № 3658». 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы админщ^адии^Ж. Ромодина. 

Глава администрац] Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от-

.министрации города гязани , 
• ШШШ 2023 г .  

Положение 
о режиме функционирования Огня памяти, находящегося 

на мемориальном комплексе города Рязани 

I. Общие положения 

Положение о режиме функционирования Огня памяти, находящегося на мемориальном 

комплексе города Рязани (далее - Положение), устанавливает порядок функционирования 

Огня памяти, находящегося на мемориальном комплексе города Рязани. 

Положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 

№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным 

законом от 13.03.1995 № 32-Ф3 «О днях воинской славы и памятных датах России», 

приказом Министра обороны Российской Федерации от 06.02.2019 № 56 «Об установлении 

Порядка организации централизованного учета мемориальных сооружений, находящихся 

вне воинских захоронений и содержащих Вечный огонь или Огонь памяти, и Порядка 

периодичности горения Огня памяти». 

II. Цели и задачи 

2.1. Положение разработано в целях обеспечения работы Огня памяти, находящегося 

на мемориальном комплексе города Рязани, в дни увековечения памяти погибших 

при защите Отечества. 

2.2. Основной задачей Положения является обеспечение своевременного зажжения 

Огня памяти при проведении администрацией города Рязани мероприятий в праздничные 

и памятные даты России. 

III. Режим работы Огня памяти 

3.1. В целях увековечения памяти погибших при защите Отечества горение Огня 

памяти, находящегося на мемориальном комплексе - Аллея памяти с воинскими и 

почетными захоронениями (кладбище «Скорбященское»), расположенном по адресу: 

г. Рязань, Голенчинское шоссе, осуществляется в следующие дни: 



2 

23 февраля - День защитника Отечества; 

9 мая - День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 

годов; 

22 июня - День памяти и скорби - день начала Великой Отечественной войны 

(1941 год); 

1 августа - День памяти российских воинов, погибших в Первой мировой войне 

1914 -1918 годов; 

4 ноября - День народного единства; 

3 декабря - День Неизвестного Солдата; 

9 декабря - День Героев Отечества. 

3.2. В иные праздничные дни работа Огня памяти, находящегося на мемориальном 

комплексе города Рязани, осуществляется согласно муниципальным правовым актам 

администрации города Рязани. 


